
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE 
AURORA-CE 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGAO ELETRONICO N° 2021021801 
Processo Administrativo N° 2021.02.18.01 

Tipo: REGISTRO DE PRE~O 
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Data de Publicacao: 19/02/2021 08:42:17 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
25/02/2021 11:29:56 CADASTRO DE PROPOSTA HENDDERSON MACEDO TAVARES 

26/02/2021 13:47:10 ALTERAcAO DE PROPOSTA HENDDERSON MACEDO TAVARES 
01/03/2021 12:44:10 CADASTRO DE PROPOSTA R & R COMERCIO E DISTRIBUICAO DE GAS LTDA 

4/03/2021 07:43:37 ALTERACAO DE PROPOSTA R & R COMERCIO E DISTRIBUICAO DE GAS LTDA 

04/03/202108:59:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia Senhores Licitantes. 
04/03/202108:59:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregao Eletronico 
Pego-Ihes que acompanhem este Pregao ate o seu desfecho. 

04/03/202108:59:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitacoes promovidas pelos entes da Adrninistracao Publica, firmam termo de que conhecem 
as disposigoes contidas nos editais a de que reunem todos os requisitos para as suas participagoes. 
04/03/202109:00:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Apos a disputa, pego que continuem ate o fim da analise dos documentos de HABILITACAO. 
04/03/202109:00:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peco que tenham responsabilidades nos lances. 
04/03/202109:00:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
So serao aceito cancelamento de lance por notorio erro de digitapao. 
04/03/202109:01:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ressalto que a disputa e pelo valor GLOBAL do Lote. 

LOTE 1 - HABILITACAO 
RECARGA DE GAS 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: Ultragaz Modelo: 
Descricao: Recarga de gas liquefeito do petroleo (GLP) acondicionado em botijao de 13 kg, corn condigoes em acordo corn a portaria 
n. 47 de 24/03/99 — ANP 
Quantidade: 1.131 Valor Unit: 82,8912 

CLASSIFICACAO 

Valor Total: 93.749,9472 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 R & R COMERCIO E DISTRIBUICAO DEGAS LTDA 024 31.058.350/0001-32 
2 HENDDERSON MACEDO TAVARES 092 22.702.409/0001-92 

DESCLASSIFICADOS 

93.873,00 

96.021,90 

93.750,00 

93.759,90 

Sim 

Sim 

Razao Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
19/02/202108:42:17 PUBLICADO 

Gerado em: 04/03/2021 09:12:08 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE 
AURORA-CE 

19/02/2021 09:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS 

04/03/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/03/202109:02:07 DISPUTA 

04/03/2021 09:02:07 LANCE HENDDERSON MACEDO TAVARES (PARTICIPANTE 092) 96.021,90 

04/03/2021 09:02:07 LANCE R & R COMERCIO E DISTRIBUICAO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 024) 93.873,00 

04/03/2021 09:05:30 LANCE HENDDERSON MACEDO TAVARES (PARTICIPANTE 092) 93.872,00 

04/03/2021 09:06:10 LANCE R & R COMERCIO E DISTRIBUICAO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 024) 93.871,00 

04/03/2021 09:06:42 LANCE HENDDERSON MACEDO TAVARES (PARTICIPANTE 092) 93.870,00 

04/03/2021 09:07:10 LANCE R & R COMERCIO E DISTRIBUICAO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 024) 93.869,00 

04/03/2021 09:09:24 LANCE HENDDERSON MACEDO TAVARES (PARTICIPANTE 092) 93.759,90 

04/03/2021 09:09:48 LANCE R & R COMERCIO E DISTRIBUICAO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 024) 93.750,00 

4/03/202109:12:07 HABILITACAO 

04/03/202109:12:07 NOTIFICAC,AO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta e R & R COMERCIO E DISTRIBUICAO DE GAS LTDA 

PREGOEIRO: FRANCISCO-RAMALHO MEIRELES 

MEMBRO DE APOIO -FRAM CO RAMALHO MEIRELES 

MEMBRO DE APOIO EDO RDA TAVARES DE ARAUJO 

MEMBRO DE APOIO MARTA VANUSA ALVES DE CASTRO 

Gerado em: 04/03/2021 09:12:08 2 de 2 


